

پاساژ شانز لیزه تهران در خطر است

شهردار منطقه ۱۱ تهران با انتقاد از عدم همکاری مالکان پاساژ «قائم» معروف به «شانزلیزه»، از صدور اخطار آخر برای آن خبر داد و گفت: این پاساژ جزو ساختمان‌های بسیار پرخطر و در عین حال پر تردد است. محمد موسوی با اشاره به تلاش بی‌وقفه این منطقه برای کاهش ساختمان‌های بسیار پرخطر و پیگیری جدی موضوعات مربوطه اعلام کرد: طبق اعلام سازمان آتش‌نشانی و دستگاه‌های قضائی، پاساژ شانزلیزه در مرکز شهر محدوده خیابان ولیعصر و جمهوری واقع شده است و از حیث دستور العمل‌های ایمنی سازمان آتش‌نشانی و همچنین موارد مرتبط با ایمنی سازه، جزو ساختمان‌های بسیار پرخطر و در عین حال پر تردد است.

دارو قابل عرضه در فروش اینترنتی نیست

شهاب‌الدین جنیدی جعفری عضو هیات‌مدیره انجمن داروسازان ایران تاکید کرد دارو به عنوان یک کالای استراتژیک قابل عرضه در فروش اینترنتی نیست. او با گریزی به مبحث توزیع دارو در پلتفرم‌های اینترنتی نیز به ایسنا گفت: در رابطه با توزیع دارو توسط پلتفرم‌ها یا فروش بدون مجوز داروها به صورت آنلاین به نظر می‌رسد تا تدوین آیین‌نامه و ضوابط توسط وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو و نیز شروع نظارت بر عملکرد آن‌ها توسط معاونت‌های غذا و دارو دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور بهتر است که هموطنان عزیز بیشتر مراقب باشند و همچنین از داروخانه داروهای مورد نیاز خود را تهیه کنند.

امروز آخرین مهلت انتخاب رشته

علیرضا کریمیان، مشاور رئیس و مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور با بیان اینکه مهلت انتخاب رشته داوطلبان آزمون سراسری از ۳۱ مرداد ماه آغاز شده و پس از تمدید تا ۶ شهریور ماه ادامه دارد، گفت: تاکنون بیش از ۳۷۰ هزار داوطلب مجاز به انتخاب رشته نسبت به انتخاب رشته در آزمون سراسری اقدام کرده‌اند و سایر داوطلبان مجاز لازم است در اسرع وقت به پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور مراجعه نموده و نسبت به انتخاب رشته اقدام کنند.

۲ماه کسر خدمت برای مهارت آموزی

سردار محمدجواد زاده کمند فرمانده قرارگاه مهارت آموزی گفت: در لایحه مهارت‌آموزی پیش‌بینی شده است که حداقل دو ماه کسر خدمت به سربازانی که قبل از آغاز خدمت یکی از مهارت‌های تخصصی مورد نیاز نیروهای مسلح را فرا گرفته‌اند، داده شود. او در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: ترویج و تبلیغ امر مهارت‌آموزی جوانان چه در دوران خدمت سربازی و چه بعد از آن یکی از مهم‌ترین اهداف ما در قرارگاه مهارت‌آموزی است چراکه نسل جوان ارزشمندترین سرمایه کشور است.

فوت ۳ نفر بر اثر ابتلا به تب کریمه کنگو

بر اساس آمار وزارت بهداشت و درمان تاکنون ۶ نفر به بیماری تب کریمه کنگو مبتلا شده‌اند که سه نفر فوت کردند، بنابراین انتظار می‌رود هموطنان نکات بهداشتی را رعایت کنند. امین اسدی، مدیرکل روابط عمومی سازمان دامپزشکی کشور اعلام کرد: با توجه به اینکه شرایط تشخیص و درمان بیماری تب کریمه کنگو (مشترک بین انسان و دام) در کشور مهیا شده است، اما رعایت اصول بهداشتی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

مجسمه‌سازی به دفترچه بازگشت

با انتشار سری دوم اصلاحات دفترچه انتخاب رشته کنکور، رشته مجسمه سازی به دفترچه برگشت. سازمان سنجش آموزش کشور اعلام کرد ظرفیت رشته مجسمه سازی دانشگاه هنر ۲۰ نفر مساوی مرد و زن است که در اصلاحیه دوم به دفترچه راهنمای انتخاب رشته اضافه شد. گفتنی است که رشته‌های دانشگاه هنر نظیر سینما و مجسمه سازی از دفترچه انتخاب رشته حذف شده بودند که بعد اضافه شدند.

کاسبی با استوری کودکان

احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، گفت: ما با کاسبان آسیب کار نمی‌کنیم و حتما کاسبان آسیب را از حوزه آسیب‌های اجتماعی حذف می‌کنیم. کاسبان آسیب نیز کسانی هستند که پشت چهره معصوم کودکان کار مخفی شده‌اند و سال‌ها با یک استوری گذاشتن در صفحات مجازی و همچنین با نمایش یک فیلم کلی پول از مردم به جیب می‌زنند و کمترین کار را برای آسیب دیدگان اجتماعی انجام داده‌اند.

دوشنبه

۰۶ ● ۰۶ ● ۰۲ ● ۱۴۰۲

۱۱ صفر ۱۴۴۵ / ۲۸ آگوست ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۶۳۳

armanmeli.ir

«آرمان ملی» در ادامه غبار آلودشدن شهرهای مختلفی از کشور

نگاهی به وضعیت این شهرها و نظر مسئولان در خصوص منشأ آن‌ها انداخته؛

اپیدمی گردوغبار



معاون محیط زیست انسانی اداره کل محیط زیست استان تهران این نظر را داد با این توضیح که شنبه شب گردوغبار برخاسته از استان البرز موقتاً باعث افزایش آلودگی هوای تهران شد و این ادامه که عمده گردوغباری که از استان البرز بلند می‌شود از بستر خشک تالاب صالحیه است.

هر چند به گفته خانم عیادت می‌گرد و غبار تهران پس از نیمه‌شب کاهش یافته و تالاب خشک صالحیه در کرج موقتاً تهران را آلوده کرده اما سوال این است آیا صالحیه قرار است پرآب شود و خشکی از بین برود که از لفظ موقتی استفاده شده؟ توضیح اینکه با افزایش گرمای زمین و افزایش کم آبی، زمین خشک می‌شود و ترک می‌خورد و دلیلی برای برخاستن ریزگردها و شدت گرفتن غبار و آلودگی می‌شود، باد هم که شدت وزش پیدا کند، طوفان شن به پا می‌شود.

حال از نفوذ گرد و غبار در کشور صحبت به میان آمده، یادی هم می‌کنیم از مشهدی که در همین سال با این پدیده آشنا شده و دارد خود را به روز می‌کند؛ چهارم شهریور دوباره گرد و غبار به مشهد نفوذ کرد؛ روندی که مسئولان گفتند تا پایان شب شنبه افزایشی خواهد بود و بدون شک تا روز گذشته هم ادامه داشت. اما فقط مشهد نبود؛ گردوغبار بسیاری از شهرهای استان را درگیر کرد. سرخس هم اوضاع خوبی ندارد و در گز، قوچان و کلات درگیر باد شدید و گردوغبار هستند. مسئولان گفته‌اند پیش‌بینی باران کرده‌اند که اگر بیارند امید دارند شدت گرد و غبار کم شود.

◀ **تمرکز مسئولان فقط روی منشأ خارجی آلودگی**
اما در توضیح منشأ آلودگی همان‌طور که در ابتدای گزارش هم آمد، هم منشأ داخلی و هم خارجی مد نظر است اما به نظر می‌رسد مسئولان بیشتر به منشأ خارجی علاقه‌مندند. روز شنبه خبری از درگیر شدن شهرهای شمالی کشور با گرد و غبار همه جا را پر کرد و ترکمنستان و زمین‌های خشک آنجا به عنوان منشأ آلودگی هوا معرفی شدند. عباس محمدی، به خبرآنلاین گفته «در بحث ریزگردهای استان گلستان اینکه بگوییم منبع آن صرفاً از ترکمنستان است، بیشتر به فرافکنی شبیه است چرا

که قبلاً آب رودخانه ترک از خراسان به سمت استان گلستان سرازیر می‌شد و تالاب‌های الاکل، الماکل و آجی گل را سیراب می‌کرد، در حالی که بعد از احداث سد شیرین دره روی رودخانه ترک باعث شدیم که ۹۰ درصد از تالاب‌های گفته شده، خشک شوند.» بیشتر گفته شده بود که به دلیل عقب‌نشینی آب دریای خزر در کشورهای آسیای میانی، فضا و کانونی از ریزگرد تشکیل شده است که احتمال می‌رود با افزایش پدیده ریزگرد در مناطق

شمالی کشور روبه‌رو شویم. محمدی گفته «متأسفانه چه در حوزه سیاست داخلی و چه در حوزه سیاست خارجی خودمان رادرگیر موضوعات و مسائلی کرده‌ایم که اولاملی نیستند، ثانیاً اساساً حل آن مسائل از توان و اراده ما خارج است.» او ادامه داده «در همین مورد ریزگردها ملاحظه می‌کنید که از شمال غربی تا جنوب شرقی و از شمال شرقی تا جنوب غربی کشور یعنی چهار گوشه کشور با مساله گرد و خاک و ریزگردها روبه‌رو شده است.» به گفته این کنشگر محیط زیست، از تیر ماه سال ۱۳۹۶ کنفرانس بین‌المللی مقابله با گرد و خاک و ریزگرد در کشور با حضور رئیس‌جمهور وقت و رئیس سازمان محیط زیست برگزار شده، نتیجه‌اش چه شد و چه تاثیری در کاهش ریزگردها داشت؟ هیچ‌کس پاسخ این سوال را نمی‌داند، دولت فعلی هم همین‌طور، اگر سوال کنید متوجه می‌شوید که هیچ‌کار دقیق و مشخصی برای حل چنین مشکل بزرگی در کشور انجام نشده و

یاد در دست اقدام نیست.» محمدی گفته در بحث منابع خارجی باید دولت و وزارت خارجه برای حل مشکل اقدام کنند. او گفته: «در حالی که می‌بینیم در مناقشه ایران و افغانستان درباره حقه‌ابه هیرمند به‌رغم اینکه سد کجکی پر از آب است اما ریزنی‌ها به سرانجام نرسیده تا حقه‌ابه هیرمند را بدهند در حالی که ریزگردها و کمبود آب از مسائل مهم محیط‌زیستی در سیستان و بلوچستان است.»

به گفته او «مشکلات محیط‌زیستی در کشور ما جدی‌تر از آن است که بخواهیم مسائل را صرفاً به خارج از مرزها نسبت دهیم، همین امروز قرار است که در هیات دولت دوباره درباره پتروشیمی میانه‌کاله تصمیم گرفته شود، در حالی که پیش از این در فروردین ۱۴۰۱ راه‌اندازی پتروشیمی میانه‌کاله در هیات دولت رد و به دستور دادستانی متوقف شد، همین‌ها نشان می‌دهد که مشکلات اصلی محیط‌زیست کشور از خودمان است.»

اما در خصوص کارهایی که ما انجام می‌دهیم تا تاثیر بد ریزگردها بیشتر شود؛ برداشت بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی، مناسب نبودن زیرساخت‌ها برای هدایت و استفاده از آب‌های ناشی از بارندگی‌ها و سیلاب‌ها، هدر رفت گسترده آب در زمین‌های کشاورزی به دلیل به روز نبودن سیستم‌های انتقال آب، حفر بی‌رویه و غیر اصولی و البته غیر قانونی چاه‌ها برای رسیدن به آب و چندین عمل غیرحرفه‌ای دیگر که زمین را خشکانده، دچار فرونشست کرده؛ از طرفی گرد و غبار را در حلق همه‌اعم از خود مسئولان و مردم فرو برده و تمام کشور را غبارآلود می‌کند.

دریا هم آلوده شد

روزی گذشته، کامبیز عبدالهی رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان گناوه با اشاره به آلودگی گسترده نفتی در قسمتی از ساحل این بندر گفت: تعیین منشأ آلودگی در حال بررسی است. با این توضیح که لکه‌های نفتی توسط قایق‌های صیادی در دریا و به فاصله ۲ مایلی تا ساحل گناوه مشاهده و گزارش شده است.

اما در بررسی‌های به عمل آمده متأسفانه سطح آلودگی بسیار گسترده است. رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان گناوه افزوده: طی تماس تلفنی با مسئول ایمنی نفت و گاز گچساران، اعلام کردند که آلودگی از منشأ نفتی مربوط به این منطقه نیست و در صورتی که آلودگی در خشکی باشد در محدوده نفت و گاز گچساران است، اما آماده هر گونه همکاری جهت جمع‌آوری آلودگی و لکه‌های نفتی هستیم.

رویه‌ها و آکیپ مبارزه با آلودگی نفتی اداره بندر در گناوه مستقر شده است. او از تمام مردم گناوه خواهش کرده تا پایان جمع‌آوری آلودگی و لکه‌های نفتی به دلیل خطرات جسمانی و بیماری‌های پوستی، از شنا در دریای گناوه خودداری کنند.

از سفر اربعین اعضای شورا تا

افزایش ۴۵ درصدی نرخ سرویس مدارس

میلیون تومان است، گفت: این مبلغ بر اساس ظرفیت خودرواست و راننده اجازه ندارد بیش از حد استاندارد مسافر سوار کند و در خودروهای سواری هم تعداد مسافران سه نفر خواهد بود و مواردی همچون مالیات، بیمه و حق نظارت مدارس هم پیش‌بینی شده است.

امادر خصوص مدارس استثنایی هم تشریحی هاشمی با بیان اینکه این نرخ منطبق با این شرایط خواهد بود، گفت: شهرداری تهران این هزینه را متقبل می‌شود و شهروندان برای سرویس دانش‌آموزان استثنایی مطالبی پرداخت نمی‌کنند. او با بیان اینکه مبلغ سرویس به‌ازای هر دانش‌آموز در هر روز برابر با مبلغ ورودیه و به‌ازای هر پنج کیلومتر و ضریب سطوح شیبدار محاسبه شده، گفت: دو جدول بر اساس مناطق مشخص شده است و برای هر دو مقطع ابتدایی و متوسطه هم دو جدول در نظر گرفته شده است و بهای خودروهایی ون برای کودکان استثنایی ۷۰ درصد و برای خودروهای سواری و مینی‌بوس معادل حداکثر نرخ سرویس‌های اتوبوسرانی است که البته نرخ تصویب کردند.

آرمان ملی

اجتماعی

یادداشت

جوانان رادرایم



حسین معافی

فعال فرهنگی - اجتماعی

مهم‌ترین سرمایه هر کشوری که می‌تواند پیشرفت و ترقی را تضمین کند، نیروهای جوان و نخبگان آن کشور هستند. جوانان آینده‌سازان و مدیران آینده کشور هستند که اگر خوب تربیت نشوند و آموزش‌های لازم را نبینند و آمیدی به آینده کشور نداشته باشند، بی‌شک آن کشور دچار مشکل خواهد شد. امروزه در کشور ما مشکلات اقتصادی، بیکاری، تورم، مشکلات مسکن و ازدواج باعث شده که برخی از جوانان توانمند و نخبه کشور به فکر مهاجرت از ایران باشند که این امر معضل بزرگی است که باید برای آن چاره‌اندیشی شود. با توجه به جمعیت جوان و اهمیتی که آنها در جامعه دارند، مشارکت آنها در تصمیم‌گیری‌های سیاسی کشور بسیار مهم و ضروری است. با این حال، باید گفت که مشارکت جوانان ایرانی در تصمیم‌گیری‌های سیاسی کشور، به میزان کافی نیست و باید بیشتر شود.

در حال حاضر، می‌توان گفت که بسیاری از جوانان ایرانی در مسائل سیاسی کشور، علاقه‌مندی و اطلاعات کافی را ندارند و یا به دلیل محدودیت‌های موجود در کشور، امکان مشارکت در تصمیم‌گیری‌های سیاسی را ندارند. همچنین، برخی دلایل دیگری نیز می‌تواند مانع از مشارکت جوانان در تصمیم‌گیری‌های سیاسی شود، از جمله عدم دسترسی به اطلاعات کافی و صحیح و عدم تضمین برای حفظ حقوق شهروندی. بنابراین، برای افزایش مشارکت جوانان در تصمیم‌گیری‌های سیاسی کشور، باید به ایجاد شرایط مناسب برای آنها توجه کرد. به عنوان مثال، باید اطلاعات کافی و صحیح در دسترس جوانان قرار گیرد، امکان دسترسی به فضایی برای بیان نظرات و ایده‌های جوانان فراهم شود، و حقوق و آزادی‌های شهروندی آنها تضمین شود. همچنین، باید جوانان را به مشارکت در فرایند تصمیم‌گیری‌های سیاسی تشویق کرد و آنها را آموزش داد تا به عنوان شهروندان فعال و مسئولیت‌پذیر در جامعه حضور داشته باشند.

جوانان ایرانی، به عنوان یکی از بخش‌های مهم جامعه، دارای خواسته‌های متعددی از دولت هستند. برخی از این خواسته‌ها عبارت‌اند از:

❑ ایجاد فرصت‌های شغلی: جوانان ایرانی به دنبال فرصت‌های شغلی بیشتر و بهتر هستند. آنها انتظار دارند دولت و حکومت به ایجاد فرصت‌های شغلی برای آنها کمک کنند و با ایجاد شرایط مناسب برای رشد اقتصادی کشور، این خواسته را برآورده کنند.

❑ حمایت از فضای مجازی: جوانان ایرانی به شدت به استفاده از فضای مجازی علاقه‌مند هستند و انتظار دارند به جای محدودیت‌ها، با ایجاد فضایی آزاد برای انتشار اطلاعات و ایده‌ها، به آنها اجازه بدهد تا به راحتی با جهان بیرون ارتباط برقرار کنند.

❑ اصلاح سیستم آموزشی: جوانان ایرانی به دنبال اصلاح سیستم آموزشی هستند و دارند دولت به بهبود کیفیت آموزش و پرورش، افزایش دسترسی به آموزش عالی و توسعه فضایی برای ایجاد نوآوری و خلاقیت در کشور توجه کافی داشته باشند.

❑ حمایت از فرهنگ و هنر: جوانان ایرانی به حفظ و پایداری فرهنگ و هنر ایرانی اهمیت می‌دهند و انتظار دارند دولت‌ها به حفظ و توسعه فرهنگ و هنر ایرانی، حمایت کافی را از این بخش از جامعه داشته باشد.

❑ اصلاح سیستم آموزشی: جوانان ایرانی به دنبال اصلاح سیستم آموزشی هستند و دارند دولت به بهبود کیفیت آموزش و پرورش، افزایش دسترسی به آموزش عالی و توسعه فضایی برای ایجاد نوآوری و خلاقیت در کشور توجه کافی داشته باشند.

روی خط آرمان ملی

۰۷ ● ۰۵ ● ۰۵ ● ۸۸۱۰۵۰۰۲

تخلف موتور سواران

در پیاده‌رو و خیابان حافظ (حسن آباد) موتورسواران با سرعت در پیاده‌رو تردد می‌کنند و به همین دلیل عابران احساس امنیت نمی‌کنند. از مسئولان راهنمایی و رانندگی درخواست می‌شود برای آنان جریمه‌ای در نظر بگیرند تا دیگر شاهد تخلفات بی‌شمار موتورسواران در پیاده‌رو خیابان‌ها نباشیم.

همتی از تهران

شرکت‌های خدماتی

آیا امنیت شغلی برای خانم‌هایی که پرستار کودک یا سالمندانند وجود دارد و یا حمایتی از این پرستاران می‌شود آیا نظارتی بر کار شرکت‌های خدماتی است و این شرکت‌ها تحت پوشش چه سازمانی کار می‌کنند، چرا این پرستاران بیمه نمی‌شوند.

سلیمی از تهران

ضایعات در جوی‌ها

صاحبان مغازه‌های فروش مواد غذایی و میوه فروشی‌ها با ریختن ضایعات خود در جوی‌های آب باعث گرفتگی جوی‌ها می‌شوند. لازم است که آموزش کافی به آنان داده شود.

اکبرلواز تهران

درآمد کم

تلاش برای ادامه زندگی با این شرایط اقتصادی، بی‌ثمر است. چرا که مردم از صبح زود تا دیر وقت کار می‌کنند اما درآمدهشان کفاف مخارج زندگی‌شان را نمی‌دهد. تکلیف چیست؟ چرا مسئولان فکری برای افزایش حقوق کارمندان دولت و کاهش قیمت‌ها نمی‌کنند؟

محبی از تهران